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گروه علمی و آموزشی- تویوتا 
هایلوکــس جی آر اســپرت 2 مجهز 
بــه رینگ هــای آلومینیومی 17 اینچ و 
لاســتیک های 4 فصل است که در این 
شــرایط زوایه ورود پیکاپ ژاپنی از 29 
درجه در نســخه استاندارد به 30 درجه 
در جی آر اسپرت 2 افزایش یافته است.

هایلوکــس یکــی از معتبرترین 
برندهای خودرویی جهان اســت که از 
ســال 1968 تا کنــون روی خط تولید 
تویوتا قرار دارد. نسل هشتم هایلوکس 
در سال 2015 معرفی شد اما همه چیز آن 
قدر خوب بوده که هنوز خبری از نسل 
جدید آن نیست و فیس لیفت های نسل 

هشتم روانه بازار می شوند.
اگر شما هم طرفدار برند هایلوکس 
هســتید، جدیدترین خبر درباره آن به 
معرفی نســخه جی آر اسپرت 2 مدل 
2024 در بازار انگلیس مربوط می شود. 
لوگوی جــی آر در محصولات تویوتا 
به تیــم تیونینگ گازو ریســینگ این 

کمپانی مرتبط می شود که خودروهای 
پرفورمنس را معرفی می کند.

تویوتا هایلوکس جی آر اسپرت 2 
مجهز به رینگ های آلومینیومی 17 اینچ 
و لاستیک های 4 فصل است که در این 
شــرایط زوایه ورود پیکاپ ژاپنی از 29 
درجه در نســخه استاندارد به 30 درجه 
در جی آر اسپرت 2 افزایش یافته است.

سیســتم تعلیق هایلوکس جدید 
نیز بروزرســانی شــده و بدین ترتیب 
ارتفاع خودرو از سطح زمین 20 میلیمتر 

افزایش یافته است. همچنین فاصله بین 
چــرخ ها در محور جلو 140 میلیمتر و 
در محور عقب 150 میلیمتر بیشتر شده 

است.
اســتفاده از کمک فنرهای جدید 
زمان پاســخگویی سیســتم تعلیق در 

بیراهه نوردی را بهبود داده است.
دیسک های سیستم ترمز در چرخ 
های جلو بزرگ تر شــده اند اما ترمز در 
محور عقب همچنان از ساختار قدیمی 
کاسه ای استفاده می کند که جای تعجب 

دارد!
از تغییرات ظاهری نسخه جی آر 
جدید برای هایلوکس باید به جلوپنجره 
جدید ، کالیپرهای قرمز رنگ سیســتم 
ترمز و دیگر جزئیــات تیره رنگ بدنه 
اشاره کنیم. همچنین تم قرمز و مشکی 
با لوگوی جی آر در فضای داخل کابین 
جلب نظر می کند مانند پشــت سری 

صندلی ها، کمبرندها و ...
نمایشــگر سیســتم ســرگرمی 
همچنان در اندازه 8 اینچی استفاده شده 
است. در وضعیت پیشرانه نیز تغییری 
صورت نگرفته، بنابراین هایلوکس جی 
آر اســپرت 2 مدل 2024 به تپنده 2.8 
لیتری توربودیزل با 201 اســب بخار 
خروجــی و گشــتاور 500 نیوتن متر 
مجهز است. این مجموعه با جعبه دنده 
6 سرعته اتوماتیک هماهنگ شده است.

در برخــی از بازارهــای دیگر، 
هایلوکس جی آر اســپرت 2 با پیشرانه 
قوی تر 221 اسب بخاری ارائه خواهد 
شد که گشتاوری معادل 550 نیوتن متر 

خواهد داشت.

گروه علمی و آموزشــی- یک 
شرکت آمریکایی با اســتفاده از مواد 
گرافنی 2 نوع چوب ماهیگیری سبک 

و بسیار محکم تولید کرد.
 در این چوب های ماهیگیری از 
فناوری گرافن دستاورد یک استارتاپ 
آمریکایی به نام شــرکت میتو متریال 
 MITO Material( سلوشــنز 

Solutions( استفاده شده است.
این چوب  های ماهیگیری از یک 
ماده فیبر کربن هیبریدی ساخته شده اند 
که از مدول بالا و استحکام قابل توجه 
برخوردار هســتند. با افزودن گرافن به 
این چوب های ماهیگیری، استحکام و 
پایداری چوب ماهیگیری بهبود قابل 
توجــه پیدا می کند و در عین حال وزن 

آن کاهش می یابد.
این اولیــن باری نیســت که از 
گرافن برای ساخت چوب ماهیگیری 
اســتفاده می شــود، در ســال 2016، 
شــرکت آمریکایــی اپلایــد گرافن 

 Applied Graphene( متریالــز 
Materials( مــواد گرافنــی خود 
را بــرای اســتفاده در تولیــد طیف 
وســیعی از چوب هــای ماهیگیری، 
ساخته شــده توسط شرکت انگلیسی 
 Century( ســنچری کامپوزیــت
Composites( عرضه کرد. شرکت 
سنچری طیف جدیدی از چوب های 
ماهیگیری حاوی گرافن را معرفی کرد 

که با نام تجاری Graphex به فروش 
می رسد.

اســتارتاپ  در آوریــل 2023 
آمریکایی میتو متریال سلوشــنز اولین 
محصــول گرافنــی خــود را معرفی 
کرد. میتــو با مشــارکت تولیدکننده 
 Forrest صنعتــی  پوشــش های 
پلتفــرم   ،Technical Coatings
فناوری ثبت شــده خود را برای تولید 

گرافن عامل دار به عنوان افزودنی  به کار 
گرفت.

این اســتارتاپ با همکاری یک 
زن و شوهر )یعنی هیلی کیت و کیوین 
کیت( به عنوان یک استارتاپ در سال 
2015 بر اســاس فناوری نانو افزودنی 
توســعه یافته توسط دانشــگاه ایالتی 
اوکلاهما و تحقیقاتی که توســط بنیاد 
ملی علوم )NSF( تامین مالی شــده، 

شروع به کار کرد.
ایــن شــرکت افزودنی هایــی 
را توســعه داده و تولیــد می کنــد که 
تولیدکنندگان پلیمر را قادر می ســازد 
تا عملکرد محصــولات خود را ارتقا 
 MITO E-Go دهند. نام  تجاری آن
بوده کــه یک افزودنی مبتنی بر گرافن 
اســت که بــه کامپوزیت های تقویت 
شــده با فیبر اضافه شده و بهبود میزان 
ترموپلاستیک، دوام، انعطاف پذیری، 
عملکــرد و پایــداری را در محصول 

نهایی افزایش می دهد.

هایلوکس جی آر اسپرت2 ؛ پیکاپ جدید تویوتا از انگلیس طلوع می کند!

چوب ماهیگیری نانویی ساخته شد

گروه علمی و آموزشی- به همین 
راحتی به دلیل نبود معلم ســر کلاس، 
بچه های روستایی بازمانده از تحصیل 
می شــوند و وقتی یک سال دانش آموز 
مدرسه نرود هم خودش و هم خانواده 

به مدرسه نرفتن او عادت می کنند.
کمبود معلم در آموزش و پرورش 
بحران تازه ای نیســت و امسال بیش از 
سال های گذشته نمود پیدا کرده است؛ 
آمارهــا می گوید هم اکنون حدود 300 
هزار کمبود معلم در کشور وجود دارد و 
آزمون استخدامی برگزار شده هم هنوز 
نتوانسته این کمبود را جبران کند. البته 
این آزمون حواشــی زیادی داشت؛ از 
اعلام نتیجه نهایی آزمون آموزگاری در 
دقیقه 90 یعنی در تاریخ 30 شهریورماه 
تا بلاتکلیف نگه داشــتن بخش قابل 
توجهی از داوطلبان آزمون استخدامی 
آمــوزگاری ابتدایــی و اســتثنایی که 
حدنصاب علمی آورده انــد، در واقع 
قبول شــده اند، ولــی از منظر گزینش 
اصلــح نیســتند و صلاحیت معلمی 
ندارند! این افــراد باید مجددا گزینش 
شــوند در حالی که با توجه به داشــتن 
نمره قبولی و کســب حدنصاب علمی 
می توانستند در این شرایط کمبود معلم 

به یاری آموزش و پرورش بیایند. 
اینکه اخبار کمبود معلم را تنها از 
ایــن نظر که موجب عقب ماندن دانش 
آموزان از بودجه بندی درســی می شود 
نگــران کننــده بدانیم، لایه ســطحی 
ماجراســت، در حالی که کمبود معلم 
یعنی مواجه دانش آموزان با کلاســی 
که آموزش دهنــده ای ندارد، در نتیجه 
بی انگیزگــی عده ای از دانش آموزان از 
ادامه تحصیل، جدایی مجدد بازماندگان 
از تحصیل از مدرســه و بازگشــت به 
فضــای کار و ترک تحصیل دوباره و... 
طبیعتا ثمره چنین روندی، تنها دور شدن 
دستگاه تعلیم و تربیت کشور از همین 
عدالت آموزشی نصفه و نیمه ای است 

که در تلاش برای تحقق آن هستیم.
در ایــن گــزارش تجربه والدین 
دانش آموزانی که با کلاس بدون معلم 
مواجه شده اند و چالش هایی که به دنبال 
کمبــود معلم ایجاد می شــود، را مورد 

بررسی قرار داده ایم.
هرچه بیشــتر به ســمت 
روســتا می رویــم، کمبود معلم 

مشهودتر است
آقای محمدی ساکن کرمانشاه، در 
مورد کمبود معلم در این منطقه گفت: 
در منطقــه ای که مــا زندگی می کنیم 
بخصوص هرچه بیشــتر به ســمت 

روستا می رویم، کمبود معلم مشهودتر 
است. اصولا برای اینکه معضل کمبود 
معلم زیاد مطرح نشود و به چشم نیاید 
مدارس شــهری را از ایــن نظر تامین 
می کننــد و معلمان را ابتــدا برای آن ها 
می فرســتند، ولی در مناطق روستایی 
که صدای ما کمتر به گوش می رســد و 
شهرهایی مانند جوانرود، پاوه، صحنه، 
اسلام آباد غرب، گهواره، هرسم و… 
کمبود معلم چشمگیر است و خبر دارم 
که خیلی از کلاس هــای درس، معلم 
ندارند.  این پدر که خودش یک فرزند 
دانش آمــوز دوم ابتدایی دارد، تصریح 
کرد: کمبود معلم بیشتر در مقطع ابتدایی 
به چشــم می خورد به این دلیل که فکر 
می کنم جمعیت این دانش آموزان بیشتر 
از مقاطع بالاتر اســت. مردم این مناطق 
مرزی و روستایی نسبت به شهر کمتر 
به اهمیت تحصیل مداوم بچه ها واقف 

هستند. 
بازماندگــی از تحصیل در 
کمین دانش آمــوزان کلاس های 

بی معلم
او در ادامه اظهار کرد: خیلی از هم 
روستایی های ما وقتی می بینند وضعیت 
تشــکیل کلاس ها و مدرسه نابسامان 
اس و بچه ها مدرسه می روند ولی معلم 
ندارند، ترجیح می دهند بچه هایشان را 
به مدرســه نفرستند تا لااقل در خانه به 
مادرشــان کمک کنند، قالی ببافند، به 
دام ها رســیدگی کنند یا در کشاورزی 

همراه پدرشان سر زمین بروند. 
محمــدی تاکید کــرد: به همین 
راحتی به دلیل نبود معلم ســر کلاس، 
بچه های روستایی بازمانده از تحصیل 
می شــوند و وقتی یک سال دانش آموز 
مدرسه نرود هم خودش هم خانواده به 

مدرسه نرفتن او عادت می کنند. 
این پدر یــادآوری کرد: قبلا یک 
طرح هایی بود که از بسیجیان و کسانی 
کــه در پایگاه های بســیج بودند برای 
اینکه کلاس های درس بی معلم نمانند، 
کمک می گرفتند و چند سال در استان 
کرمانشاه هم اجرا شد که می توانست در 
این شــرایط هم به یاری مدارس بیاید. 
جلوگیری از بازماندگی دانش آموزان از 
تحصیل موضوع مهمی است که نباید 
در این خصوص کوتاهی کرد و هر چه 
سریعتر باید راهکاری برای آن اندیشید. 
جمعیتی  اســتانداردهای   
کلاس های درس رعایت نمی شود
»معصومه نجفی« معاون آموزش 
ابتدایــی وزارت آمــوزش و پرورش 
پیش تر گفته بود: اکنون همه کلاس های 
درس پر شــده اند و بــا اعلام تکمیل 
ظرفیت از ســوی سازمان سنجش هم 

اگر کلاسی با نیروهای کیفیت بخشی 
مانند معاونان پر شده اســت، جا به جا 
شــده و معلم مربوطه سر کلاس درس 
می رود. این در حالی است که صحبت با 
والدین شرایط دیگری را روایت می کند. 
البته معاون آموزش ابتدایی درباره برخی 
ادعاها در فضای مجازی مبنی بر تدریس 
اولیا دانش آموزان در کلاس های خالی 
از معلــم، اذعان کرده بود: اصلا اینطور 
نیســت که کلاس های درس با والدین 
پر شود. اما والدین به ما می گویند اصلا 
مدارس با ایــن وضعیت کمبود نیرو، 
بدون نمایندگان کلاس ها و انجمن اولیا 

و مربیان اداره نمی شود!
خانم کاظمی؛ یکی از والدین که با 
این مشکل مواجه است گفت: من خودم 
الفبــا و ریاضی را با فرزندم کار می کنم 
به این دلیل کــه می دانم اگر این کار را 
نکنم فرزندم از تحصیل عقب می ماند 

و در ســالهای تحصیلی بعدی ضعیف 
می شــود. در برخی از مدرسه ها اولیا از 
ترس اینکه دانش آموزان بی معلم هستند 
هر کدام نوبتی تــا جایی که می توانند 
کتاب ها را تدریس می کنند.  وی گفت: 
حجــم دانش آمــوزان در کلاس های 
درس زیاد شده و گاهی استانداردهای 
جمعیتی کلاس نیز رعایت نمی شــود. 
در شرایطی که معلم کم است، مدارس 
مجبور هستند دانش آموزان دو الی سه 
کلاس را با هم تجمیع کنند و یک معلم 
به همه آن ها درس بدهد تا لااقل کسی 

به دلیل نبود معلم از تحصیل بازنماند. 
این مادر تاکید کرد: پســر یکی از 
اقوام ما در یکــی از همین کلاس های 
پرجمعیت تجمیعی درس می خواند. 
بیش از 40 دانش آموزان کلاس دومی 
در کلاس کوچکی جمع شده اند و یک 
معلم به همه آن ها درس می دهد و واقعا 

ناچار هستند که این شرایط را بپذیرند 
چرا که اگر نخواهند فرزندشان در چنین 
کلاس غیراستانداردی درس بخواند، 
عمل گزینه دیگری ندارند و دانش آموز 

از تحصیل باز می ماند. 
خانم کاظمی با بیان اینکه آموزش 
و پرورش حتی با آزمون استخدامی که 
برگزار کرد هم نتوانست مشکل را حل 
کند، گفت: وقتی امکان تدریس خیلی از 
نیروهای خرید خدماتی و حق التدریس 
را از بین بردند، امســال معضل کمبود 
معلم که معضلی مربوط به سالهای قبل 

است، بیشتر نمود پیدا کرد. 
معلمان بازنشسته حوصله 

دانش آموزان ابتدایی را ندارند
این مــادر در ادامه اظهــار کرد: 
خیلی از معلمان بازنشسته ای که برای 
جبران کمبود معلم بکارگیری شده اند 
نیز واقعا ســال ها زحمت کشــیده اند 

و دیگــر حوصله ندارنــد و انگیزه ای 
بــرای آن ها باقی نمانــده که بعد از 35 
ســال تدریس دوباره به دلیل نیاز مالی 
بــه کلاس درس برگردند. این معلمان 
ترجیح می دهند واقعا بازنشسته شوند، 
ولی هم نگران بچه های بی معلم هستند 
هم خودشان نیاز مالی دارند برای همین 
پیشنهاد تدریس مجدد را می پذیرد و این 
درحالی اســت که کیفیت کار آن ها در 
کلاس درس در مقایســه با معلم جوان 
پایین تر اســت. کاظمی بیان کرد: معلم 
بعد از ســال ها کار واقعا حوصله سر و 
کله زدن با دانش آمــوز دوم ابتدایی را 
ندارد، ولی مجبور است باز هم این کار 
را انجام دهد. معلم این وســط گناهی 
ندارد؛ او به دلیل رتبه بندی سال ها صبر 
کرده و اســتمرار خدمت زده و حالا که 
معلم کم هســت، آموزش و پرورش از 
شرایط سواســتفاده کرده است و این 
معلمان بازنشســته را به کارگرفته که 
نــه میل واقعی برای تدریس دارند و نه 
حوصله ای برای آن ها باقی مانده است. 
او گفت: حتی اگر در همه نقطه ها 
معلم تکمیل شود و همه کلاس ها دارای 
آموزگار و دبیر باشــند باز هم مشکل 
تراکــم کلاس ها بخصــوص در دوره 

ابتدایی ادامه دارد. 
در دوره ابتدایــی باید حجم 

کلاس ها پایین باشد
خانم کاظمی تاکید کرد: تازه این 
معضل تراکم دانش آموزی وقتی بیشتر 
می شــود که معلم بی حوصله، مجبور 
باشــد اداره کلاســی تجمیع شده را 
برعهده بگیرد و 40 دانش آموز ابتدایی را 
تحمل کند. به نظر شما در چنین شرایطی 
کیفیت کار معلم پاییــن نمی آید؟ اگر 
عکس کلاس تجمیع شده ای که دانش 
آموزان در آن درس می خوانند را برای 
شما بفرســتم باور نمی کنید که چطور 
بچه ها و معلم حاضرند در این شلوغی 

درس بخوانند؟! 
کاظمی افزود: معلم یکی از عناصر 
اصلی مدرسه اســت و نباید نسبت به 
اهمیت حضور این عنصر اصلی کلاس 
درس کم کاری کــرد. در دوره ابتدایی 
باید حجم کلاس ها پایین باشد تا معلم 
فرصت داشته باشد به همه دانش آموزان 
رسیدگی کند و حالا قضیه برعکس شده 
است. اصلا پایه و ریشه درس خواندن 
در دانــش آموزان که به آن ها در مقاطع 
بالاتر کمک می کند، در دوره دبســتان 
شــکل می گیرد و وقتــی معلم به دلیل 
جمعیــت زیــاد کلاس نتواند به همه 
رسیدگی کند، آسیب های این معضل 

سال ها بعد به چشم می آید. 
 مدرسه ای که هیچ معاونی 

ندارد؛ مدیر تنها نیروی رســمی 
مدرسه

هاشمی؛ پدر یکی دیگر از دانش 
آموزان که در شهر تهران سکونت دارند، 
در این گزارش با اشاره به اینکه کمبودها 
فقط مربوط به کمبود معلم نیست و در 
آموزش و پــرورش و مدارس کمبود 
نیروی انســانی وجــود دارد، توضیح 
داد: 600 دانــش آموز کلاس اول، دوم 
و ســوم در یک مدرسه حضور دارند. 
هر کلاس تــا 42 نفر دانش آموز دارد، 
ولی این مدرســه فقط یک مدیر دارد. 
دفتردار مدرسه که روی دانش آموزان و 
رفت و آمد آن ها در حیاط و راهروها و 
پله نظارت ندارد، تا بتواند امنیت دانش 
آموزان را تامین کند. در واقع مدیر تنها 

نیروی انسانی رسمی مدرسه است. 
هاشمی بیان کرد: بقیه امور مدرسه 
را بــه صورت تمام و کمال انجمن اولیا 
و مربیان انجام می دهد و نصف بیشــتر 
کارهای معلمــان را نیز نمایندگانی که 
برای هر کلاس انتخاب شــده اند پیش 
می برنــد. به عنوان نمونه به دلیل اینکه 
کلاس اولی هــا کار ســنگینی دارند، 
نمایندگان به معلم کمک زیادی می کنند 
و سرمشــق دانش آموزان را می دهند، 
مشــق ها و تکالیف دانــش آموزان را 
بررسی می کنند. هاشمی ادامه داد: اصلا 
معلم با این کلاس های تجمیع شــده 
بــه دلیل کمبود معلم، فرصت نمی کند 
به همه دانش آموزان رســیدگی کند. 
نظــارت روی 40 دانــش آموز کلاس 

اولی اصلا راحت نیست. 
اگــر بخواهــد تدریــس کند یا 
درس بپرســد هم در شــلوغی کلاس 
ایــن امکان برایش وجــود ندارد که به 
خوبی چنین کاری را انجام دهد. وقتی 
والدیــن از معلم توقع دارند که با دانش 
آموزان فعالیت های بیشتری انجام دهد، 
درس بپرسد و… معلم می گوید با این 
وضعیت نمی توانم به همه رسیدگی کنم. 
این مادر گفت: معلم در این کلاس های 
پرتراکم فقط می تواند بودجه بندی که 
آموزش و پرورش به او داده اســت را 
تمام کند. معلمان دلســوز هستند، ولی 
باید پاسخگو باشند. همین حالا مدرسه 
پسر من نه ناظم دارد نه معاون پرورشی 
و تمام کارهای مدرســه با کمک اولیا و 
نمایندگان کلاس هــا پیش می رود.  او 
اظهار کرد: در این شرایط کمبود نیرو در 
مدارس، اعضای انجمن اولیان و مربیان 
از صبح با بچه ها به مدرســه می روند و 
ظهر با دانش آموزان تعطیل می شوند و 
انگار جزوی از کادر مدرسه شده اند. به 
مدیر هم که اعتراض می کنیم و می گوییم 
چرا یادگیری بچه ها در مدرسه خوب 

نیست؟ چرا مراسم های مختلف برگزار 
نمی شــود و چرا کلا وضعیت اینطور 
است؟ می گوید ما کمبود نیروی انسانی 
داریم. آموزش و پرورش نیرویی که کار 
بلد باشد و بتواند به ما کمک کند ندارد و 

کاری از دست ما برنمی آید. 
بــه نظافــت مــدارس بــا 
کلاس هــای پرتراکم رســیدگی 

نمی شود
در ادامه والدین یکی دیگر از دانش 
آموزان که در منطقه فلاح- ابوذر تهران 
ســکونت دارد، درمورد معضل کمبود 
معلم و تبعــات آن بیان کرد: معلمان و 
مدیران تقصیری ندارند و در این شرایط 
که با کمبود معلم مواجه هستیم، آن ها به 

تنهایی نمی توانند رسیدگی کنند. 
او گفت: مدرسه فرزند من در این 
منطقه هم قدیمی است هم کلاس های 
کوچکــی دارد و به دلیــل تراکم بالای 
دانــش آمــوز به نظافت مدرســه هم 
رسیدگی نمی شود. خانم اکبری افزود: 
به دلیل کمبود نیروی انسانی کادر مدرسه 
فرصت نمی کند به دانش آموزان کمک 
کند و ناظم هم در مدرسه وجود ندارد 
که این وضعیت مشکلاتی را برای ما به 
وجود آورده اســت. بیش از 600 دانش 
آموز در این مدرسه درس می خوانند و 
اولیا مجبور هســتند خودشان خیلی از 

کارها را انجام دهند. 
برگزاری یک جلسه غیرعلنی 

در مجلس
در رابطه با مشــکل کمبود معلم 
و نیروی انســانی در مدارس، یکی از 
مقامات مســئول در آموزش و پرورش 
از برگزاری یک جلســه غیرعلنی در 
مجلــس خبر داد و گفت: 6 و نیم صبح 
روز یکشنبه 30 مهر برای همین مسئله 
جلسه غیرعلنی در مجلس برگزار شد. 
غیر از وزیر آموزش و پرورش، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه و رئیس سازمان 
امور اداری استخدامی دعوت شده اند 
تا موضوع به بحث گذاشــته شــود و 
یــک نتیجه گیری کلــی در خصوص 
رفع کمبود نیروی انســانی در آموزش 
و پرورش گرفته شــود. »احمدحسین 
فلاحی« سخنگوی کمیسیون آموزش 
و تحقیقات گفت: در جلسه غیرعلنی 
وزیر آموزش و پرورش صحبت می کند 
و گزارش خــود را ارائه خواهد کرد و 
نمایندگان نیز با طرح پرســش هایی از 
وزیر، به ارائه راه حل برای این مســئله 
می پردازنــد. فلاحی گفــت: در رابطه 
با کمبود معلم ما جلســاتی قبلا برگزار 
کردیــم و موضوعاتی مطرح شــده و 
حالا باید در صحــن مجلس گزارش 

داده شود.

معضل کمبود نیروی انسانی 
در مدارس و احتمال افزایش 

بازماندگی از تحصیل
والدین دانش آموزان در شرایطی که آموزش و پرورش با کمبود معلم مواجه است، می گویند: خیلی از روستایی ها 

وقتی می بینند وضعیت تشکیل کلاس ها و مدرسه نابسامان است و بچه ها مدرسه می روند ولی معلم ندارند، ترجیح می دهند 
بچه هایشان را به مدرسه نفرستند تا لااقل در خانه به مادرشان کمک کنند، قالی ببافند، به دام ها رسیدگی کنند یا در کشاورزی 

همراه پدرشان سر زمین بروند. 

بر این اســاس در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ پذیرش دستیار در رشته تخصصی پزشکی 
خانواده در مرحله تکمیل ظرفیت و از سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ و به بعد به مدت یک دوره 
پذیرش دستیاری این رشته تخصصی در مرحله اصلی پذیرش دستیاری انجام خواهد شد.

زهـرا رضایـی نژاد
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